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Rrjet i i Menaxhimit  të S hpenzimeve Publike në Azi

R ret h PEMNA

Rrjeti i të mës uarit nga kolegët e 
zyrtarëve të MFP në Rajonin e 
Azis ë

I krijuar në vitin 2012 , rrjeti synon të forcojë efikasitetin, 
efektivitetin dhe transparencën e sistemeve MFP në rajon 
duke ndihmuar zyrtarët individualë të kuptojnë më mirë 
përparësitë e një sistemi të shëndoshë MFP.



Rrjet i i Menaxhimit  të Financave Publike në Azi

14 Vendet  Anët are

Brunei Kamboxhia Kina Indonezia Koreja Lao PDR Malajzia

VietnamiTimor -LesteTajland aSingapor iFilipinetMianmarMongolia
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S t ruk t ura e 
PEMNA

B-CoP

Ekipi
udhëheqës

Lehtësuesi

Kryetari i KP

T-CoP

Ekipi
udhëheqës

Lehtësuesi

Kryetari i KP

Komiteti drejtues

S ekretariati i PEMNA
Udhëheqës i i ekipit  të 

detyrës
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Part nerët  Zhvillimor PEMNA

Donatorët e PEMNA MDTF



Ins t itut i i Kërkimeve me Qeverinë Koreane

Ins t it ut i i Financave Publike t ë Kores ë
Njohuri dhe ide për një të ardhme të begatë
Themeluar në korrik 1992 si i vetmi institut kombëtar kërkimor 
në fushën e taksave dhe financave publike. KIPF punon ngushtë 
me organizatat ndërkombëtare (OECD, FMN, Banka Botërore, 
IDB, ADB, AMRO dhe IPSASB) .

Ndërmarrjet
shtetërore

Qeveria
Kontabiliteti

Vlerësimi i 
performancësPolitika 

fiskale

362 punonjës

Politika 
Tatimore
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S ek ret ariat i i PEMNA

• Ofro jnë mbështetje 
administrative dhe 
logjistike

• Kryerja e monitorimit dhe 
vlerësimit të aktiviteteve 
të PEMNA-s

• Përgatitni një plan vjetor 
pune

• Lehtësimi i komunikimit 
ndërmjet anëtarëve të 
PEMNA-s

• Kryerja e hulumtimit mbi 
çështjet e MFP

Shefi i Sekretariatit dhe
6 Zyrtarët e Programit

Qendra e funks ionimit 
të rrjetit

* Vizitoni faqen e internetit të P E MNA për më shumë informacion.



Zyrtar i Lartë i 
P rogramit

Zyrtar i Lartë i 
P rogramit

Zyrtar i Lartë i 
P rogramit

Zyrtar i Lartë i 
P rogramit

Zyrtar i Lartë i 
P rogramit

Zyrtar i Lartë i 
P rogramit
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S ek ret ariat i i PEMNA

S hefi i S ekretariatit

Kyoungsun Heo

Operac ioni i përgjithshëm

J ae Young Lee
Zyrtar  i Lartë i P rogramit

Menaxhimi Financ iar

Lloyd S. Choi
Zyrtar  i Lartë i P rogramit

Komunikimi

J amie, Dohyun Park
Zyrtar i P rogramit

Kryesuesja e Thesarit

Rufio , Yi- joo Kim
Zyrtar i P rogramit

B uxheti C oP

Youngmi Lee
Ofic er i i P rogramit

V izitë S tudimore

Seunghyun Han
Ofic er i i P rogramit



Publike Rrjet i i Menaxhimit  të S hpenzimeve në Azi

Ak t ivit et et  e 
PEMNA-s

Aktivitetet e të nxënit 
nga bas hkëmos hatarët

Komunikimi, Raportimi dhe 
M&E

Aktivitete kërkimore dhe 
kës hillimore
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5 V I Z I T A  
S T U D I M O R E

K O N F E R E N C A  
P L E N A R E11

Rrjet i i Menaxhimit  të S hpenzimeve Publike në Azi

Ak t ivit et et  e PEMNA T-CoP
në 10 vende të 

ndrys hme anëtare
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Ak t ivit et et  e PEMNA T-CoP
Data Emri Vendndodhja Tema

2019.3.6-7 Takimi i T-CoP S eoul, Kore
Trans formimi dixhital në thes aret e qeveris ë në Azinë Lindore 

- Trendet dhe mundës itë

22-24.5.2019 Konferenca Plenare 2019 Quang Ninh , Vietnam Ris trukturimi i buxhetit dhe menaxhimi i borxhit publik për kujdes in dhe 
qëndrues hmërinë f inanciare kombëtare

2019.10.1-3 Takimi i T-CoP Mos kë, Rus i
Thes ari Rus  - S hkëmbimi i njohurive PEMNA 

në menaxhimin e f inancave publike

2020.6.3 Takimi i T-CoP Webinar Ndikimi i COVID-19 në funks ionet kryes ore të thes arit dhe përgjigjet e qeverive

17-18.12.2020 Konferenca Plenare 2020 Webinar Rritja e efektivitetit dhe qëndrues hmëris ë s ë f inancave publike ndaj COVID-19

28.4.2021 Takimi i T-CoP Webinar Menaxhimi i paras ë me fokus  në ndikimin e COVID-19 në f luks et monetare dhe 
detyrimet

2021.9.8-9 Konferenca Plenare 2021 Webinar S hpenzime kapitale të qëndrues hme dhe elas tike për një rikuperim pas  COVID

30.11.2021 Takimi i T-CoP Webinar Menaxhimi i As eteve, Vlerës imi dhe Regjis trat

16.2.2022 Takimi i T-CoP Webinar Menaxhimi i As eteve Publike të Kores ë

27.9.2022-29 Konferenca Plenare 2022 S eoul, Kore Qëndrues hmëria dhe qëndrues hmëria f is kale për epokën pas  COVID-19

2023.1.18-19 Takimi i T-CoP Bangkok, Tajlandë
Bërja e thes arit më ef ikas  dhe përgjegjës  
për të përmirës uar ofrimin e s hërbimeve
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Ak t ivit et et  e PEMNA T-CoP

TEMA VENDET

Menaxhimi i As eteve Publike Kore, Malajzi, Filipine

Menaxhimi i parave të gats hme Indonezi, Kore, Filipine

Modernizimi i Thes arit Mongoli, Filipine

Kalimi nga Kontabiliteti i Paras ë s ë Gats hme në Kontabilitet Akrual Indonezi, Kore, Malajzi

S is temi i Integruar Informativ i Menaxhimit Financiar (IFMIS ) Indonezi, Kore, Vietnam
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Ak t ivit et et  e PEMNA T-CoP Faza 2

Programi i S hërbimeve 
Kës hillimore Hulumtim i Thelluar

Përmbledhje e 
Politikave

Akt ivitetet  
Kërkimore

Paraqitja e bonove të 
thes arit

në Timor-Les te

Menaxhimi dhe 
optimizimi i parave të 

gats hme

Tranzicioni nga Kontabiliteti i Parasë së Gatshme në 
Kontabilitet Akrual (2021); Menaxhimi, vlerësimi dhe 

gjenerimi i të ardhurave të pronave shtetërore 
koreane (2022)
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Komunik imet  PEMNA
Raporti vjetor Dis kutime

Një vës htrim prapa në 
PEMNA

e-News letter

Faqja e internetit e PEMNA 
(www.pemna.org)
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S hkëmbimet  PEMNA T-CoP-
PEMPAL

2019 2020 2023

3.12.20 19

P E M P AL  Thesari C oP  V C
Qasja turke për vendosjen 

dhe menaxhimin e rezervave 
të likuiditetit

24 .6 .20 20
P E M P AL  Thesari C oP  V C
Thesari Federal i Zvic rës : 

P ërmbledhje e Organizatës  
dhe Qas ja ndaj Menaxhimit të 

P arasë dhe P lanif ikimit të 
L ikuiditetit

27.2.20 20

P E M P AL  Thesari C oP  V C
E ksperienc a shqiptare në 
pastr imin e detyr imeve të 

prapambetura të 
shpenzimeve qeveritare dhe 

përmirës imin e kontrolleve të 
angazhimit

15.9 .20 20

P E M P AL  Thesari C oP  V C
S truktura, roli dhe funks ionet 

e Thesarit të Kazakistanit

19 .11.20 20

P E M P AL  Thesari C oP  V C
S istemi Informativ i Integruar  

i Menaxhimit Financ iar  
S hqiptar

18.1.20 23
.Takimi i P E M N A T-C oP  B angkok

B ërja e thesarit më efikas  dhe 
përgjegjës  për  të përmirësuar  

ofr imin e shërbimeve

1.10 .20 19

P E M N A T-C oP
Takimi i M oskës

Thesari R us  - S hkëmbimi i 
njohurive P E MNA në 

menaxhimin e f inanc ave 
publike

23.5.20 23

M bledhja P lenare V jetore e 
P E M P AL  T-C oP

E voluimi i rolit  dhe 
funks ioneve të Thesarit
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P lani i punës  i PEMNA T-CoP 2023

2023 PEMNA Takimi i T-CoP

Përshtatja ndaj ndryshimit: Menaxhimi i rreziqeve fiskale 
dhe fatkeqësive në një botë dixhitale

19 -21 korrik 20 23 | Manila, Filipine

2023 PEMNA Konferenca Plenare

Tema: TB D

7-9  nëntor 20 23 | Lao P DR



Kont abilit et i i S ek t orit  Publik  në Gjeorgji
• Mbështetur nga Projekti i Qeverisjes Ekonomike dhe Përgjegjshmërisë Fiskale i financuar 

nga BE

• Mbështetja e Thesarit të Shtetit për të trajnuar 420 kontabilistë në SNKSP duke përdorur 

"Aplikacionin SNKSP in Box" të PwC. Aplikacioni mund të përdoret në dhe jashtë linje dhe 

është përkthyer në Gjeorgjisht.

• Ofrimi i Asistencës Teknike për të forcuar konsolidimin e pasqyrave financiare dhe 

regjistrit të pasurive fikse.

• Rishikimi i manualeve ekzistuese të kontabilitetit për të forcuar pajtueshmërinë me 

SNKSP.



Kont abilit et i i S ek t orit  Publik  në Gjeorgji

• Nga ana e auditimit, trajnimi i 80 auditorëve të Zyrës së Auditimit Shtetëror në SNKSP duke përdorur 

aplikacionin “IPSAS in a Box”, por edhe ofrimin e trajnimeve të specializuara të auditimit se si të 

auditojnë pasqyrat financiare që përputhen me SNKSP.

• Ofrimi i asistencës teknike për të forcuar auditimin e pasqyrave financiare të konsoliduara shtetërore, 

auditimet e të ardhurave, kontrollin e cilësisë dhe sigurimin e cilësisë. Kjo përfshin rishikimin dhe 

forcimin e manualeve ekzistuese të auditimit dhe ofrimin e trajnimeve dhe mbështetjes në punë.



Faqja e internetit
www.pemna.org

Numri i telefonit
+82-44-414-2389

E-mail
pemnasec@ kipf .re.kr

Faleminderit
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